

22/7042 - Hørings svar fra Arbeids- og velferdsdirektoratet på Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 22/7042

Høring: Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling

Levert: 02/15/2023 16:13:23

Svar type:

Gruppering av høringsinstanser: Annen offentlig etat

Avsender: Arbeids- og velferdsdirektoratet

Kontaktperson: Guro Thune Sundklakk

Kontakt e-post: guro.thune.sundklakk@nav.no

Svar på høring - Evaluering av statsforvalternes geografiske inndeling

Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) har sendt rapporten «Færre og bedre - en evaluering av statsforvalterstrukturen» på høring. Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) har evaluert strukturen for statsforvalterne og har skrevet rapporten.

Arbeids- og velferdsdirektoratet støtter DFØs konklusjoner og anbefalinger fremsatt i rapporten. Dagens statsforvalterstruktur hadde virket i tre år da evalueringen startet. Tre år er kort tid, omstillingsprosesser er krevende og vil prege virksomhetene og oppgaveutførelsen over flere år. Perioden har i tillegg også vært preget av covid-19-pandemien og krigen i Ukraina.

KDD ber om vurderinger av anbefalingene fra DFØ i rapportens kapittel 1. Anbefalingene følger under (KDDs nummerering). KDD har lagt til hjelpespørsmål knyttet til anbefalingene 6, 7 og 8 som de ønsker at høringsinstansene drøfter særskilt i lys av rapporten:

1. Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot kommunene.
2. Departementene må legge til rette for at ulempene som følger av funksjonsorganisering av statlige etater for statsforvalterens samordningsrolle blir kompensert.
3. Der lik rettsanvendelse er viktig, må embetene i samarbeid med styringsetatene jobbe videre med harmonisering av praksis mellom embeter.
4. Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene.
5. Embetene og styringsetatene må jobbe mer målrettet for å få ned saksbehandlingstiden ved å iverksette varige tiltak.
6. Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser, men fylkenes yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett embete. Hjelpespørsmål: Hva er fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere fylker?

7. Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var. Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene?

8. Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny inndeling vurderes grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til rettssikkerhet og kvalitet på tjenestene må veie tungt. Hjelpespørsmål: Hvordan bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som er berørt av fylkesdeling?

Anbefaling 1-5

Anbefalingene 1-5 Arbeids- og velferdsdirektoratet støtter som nevnt DFØs anbefalinger, og ser ingen grunn til å drøfte ytterligere enn det som er gjort i rapporten.

Anbefaling 6

Arbeids- og velferdsdirektoratet er enig i anbefalingen nevnt i pkt. 6. Vi ser ingen direkte ulemper ved at et embete dekker flere fylker, spesielt hvis anbefalingene 1-5 følges opp. Det bør være en forutsetning, slik vi ser det, at fylkenes yttergrenser følges slik at fylkeskommunene må forholde seg til ett embete. Fordelene ved at ett embete dekker flere fylker, vil være en større harmonisering av praksis og større fagmiljøer.

Anbefaling 7

Vedrørende hvilke hensyn som bør tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene, er Arbeids- og velferdsdirektoratet av den oppfatning at dagens struktur er god. Strukturen har blant annet gitt sterkere fagmiljøer, embetene er styrket som rettsikkerhetsinstans og har mer harmonisert praksis. Med den oppgaveportefølje embetene har, mener vi at det vil være et tilbakeskritt å gå tilbake til slik strukturen var. Vi tror også at en tilbakeføring til tidligere embeter som følger fylkets grenser, vil skape nye omstillingsutfordringer som vil prege embetene og deres oppgaveutførelse over tid.

Anbefaling 8

Hvordan inndelingen for de tre statsforvalterembetene som er berørt av fylkesdeling bør være gitt at anbefalingen til DFØ i punkt 8 følges, er Arbeids- og velferdsdirektoratet enig i at hvert embete bør vurderes for seg. Det er eksempelvis stor forskjell mellom de tre nåværende embetene når det gjelder areal, folketall og antall kommuner. Videre bør hensynet til rettssikkerhet og kvalitet på tjenesten veie tungt.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.